
1. Satzung

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der
Gemeinde Steinberg am See

vom 16. Oktober 2014

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde
Steinberg am See folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur
Entwässerungssatzung vom 27.11.2011

§ 1
Änderung von Vorschriften

1. § 6 Abs. 1 erhält folgend Fassung:

„(1) Der Beitrag beträgt

a) pro m² Grundstücksfläche  1,65 €
b) pro m² Geschossfläche      7,39 €“

2. § 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Die Gebühr beträgt 1,89 € pro Kubikmeter Schmutzwasser.“

3. § 10 a Abs. 5 erhält folgende Fassung:

„Die Niederschlagswassergebühr beträgt  0,29 € pro m² pro Jahr.“

§2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01. November 2014 in Kraft.

Steinberg am See, 16. Oktober 2014
Gemeinde Steinberg am See

Bemmerl
Erster Bürgermeister


